
Obecný úrad obce Hozelec 

Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného  

dňa 17.4.2024 

 

 

Prítomní:      Poslanci: Mgr. Jana Baňasová, Ján Príhoda, Ján Kuboši  

 

Ospravedlnený: Eva Budzová, Mgr. Mário Vyšňan                  

                                         

Ostatní prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

 

Program:    

1. Otvorenie, privítanie. 

2. Určenie zapisovateľa, overovateľa zápisnice, voľba návrhovej komisie. 

3. Informácia o výhodách a nevýhodách zberu komunálneho odpadu formou množstevného 

zberu. 

4. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Hozelec – návrh. 

5. Žiadosť o poskytnutie finančného príspevku pre Centrum Svetielko Prešov. 

6. Žiadosť o poskytnutie finančného príspevku pre Ape hang academy Hozelec 

7. Rôzne. 

8. Záver. 

 

 

K bodu 1. Otvorenie, privítanie.  

Rokovanie OZ zvolal p. starosta, privítal prítomných a konštatoval, že OZ je uznášania 

schopné  (60 % účasťou). Ospravedlnení poslanci Eva Budzová, Mgr. Mário Vyšňan.  

Poslanci schválili program OZ.  

K bodu 2. Určenie zapisovateľky, overovateľa zápisnice, voľba návrhovej komisie. 

Poslanci OZ schválili a určili: 

Návrhovú komisiu:  p.  Ján Kuboši a p. Jana Baňasová 

Overovateľa zápisnice:  p. Ján Príhoda 

Zapisovateľku :                Ľuboslava Vojtičková 

K bodu 3. Informácia o výhodách a nevýhodách zberu komunálneho odpadu formou 

množstevného zberu. 

Obchodná zástupkyňa spoločnosti Marius Pedersen a.s. p. Špaková bola pozvaná na 

zasadnutie OZ , aby vysvetlila poslancom a občanom zber komunálneho odpadu formou 

množstevného zberu. Je to zber na počet vývozov do roka na domácnosť, obec určí vo VZN  

minimálny počet vývozov na domácnosť a výšku množstevného odpadu podľa zákona . 

Koľko vývozov v priebehu roka bude mať občan závisí od toho ako v domácnosti separujú 

odpad. Nevýhodou pri tomto zbere je , že  pri zavedení tohto zberu dochádza k čiernym 

skládkam v obci. Poslanci OZ zobrali na vedomie tieto informácie.  

K bodu 4. Zásady  hospodárenia a nakladania s majetkom obce Hozelec..  

Poslanci OZ schválili Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Hozelec. 

 



K bodu 5. Žiadosť o poskytnutie finančného príspevku pre Centrum Svetielko Prešov.  

Poslanci OZ schválili žiadosť Centrum Svetielko Prešov o poskytnutie finančného príspevku 

pre dieťa Tobiasa Krajňáka vo výške 800 €.  

K bodu 6. Žiadosť o poskytnutie finančného príspevku pre Ape hang academy Hozelec 

Poslanci OZ  schválili žiadosť Ape hang academy Hozelec o poskytnutie finančného 

príspevku pre Nikolasa Rákociho vo výške 200 €. 

K bodu 7. Rôzne. 

Poslanci OZ schválili rozpočtové opatrenie č. 1, ktoré súčasťou zápisnice. 

Poslanci OZ schválili pre DHZO – FIRE PORT, je to zvolávacia aplikácia pre hasičov 

v prípade zásahu a výjazdu. 

P. starosta informoval: 

- poslancov a občanov, že už máme na obci malotraktor, ktorý sme získali na základe výzvy z 

Environmentálneho fondu. Malotraktor je vybavený hydraulickým nakladačom, kosou 

a hydraulickou vyklápacou vlečkou. 

- o začatí stavebného konania Železnice SR – Modernizácia železničnej trate Žilina – Košice, 

úsek trate Poprad Tatry ( mimo ) - Kompachy 

- podľa vyhlášky č.283/2020 Z.z. hovoriaca o ochrane spoločenských zvierat a požiadavky na 

odchyt túlavých zvierat ( psov ) obce sú povinné mať pre zabezpečenie koterec na odchyt. 

Preto obec Hozelec v najbližšom čase zakúpi koterec a zároveň rozhodne , kde bude 

umiestnený. 

- pripravuje sa akcia 100 ročnica DHZ spojená s dňom obce termín 15.6.2024  

- pri ihrisku je navozená zemina, bude sa robiť úprava terénu 

- na obecnom cintoríne  sa orezávali stromy k tomu vystúpil p. F. Jochman st., ktorý povedal, 

že úplne vzadu pri rodinnom dome p. Korenku sú veľké borovice a medzi nimi sú posadené 

tuje, ktoré sú suché a je potrebné ich odstrániť. Odpoveď na dotaz p. Jochmana, obec sa 

v priebehu roka bude zaoberať aj výrubom hore uvedených stromov a okolitých porastov na 

základe povolení Okresného úradu životného prostredia. 

K bodu 8. Záver. 

P. starosta poďakoval prítomným za účasť. 

 

Zapísala: Ľuboslava Vojtičková 

V Hozelci, 18.4.2024 

 

 

                                                                                               Jozef Pavligovský 

                                                                                                    starosta obce 

Overovateľ: 

 

........................................                                                    

       Ján Príhoda                                                                      

 

 

 



 

 

 


